ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15.11.2022 № 261-р

г. Богданович

О мерах по оптимизации бюджетных расходов и недопущении роста

кредиторской задолженности по состоянию на 1 января 2023 года

В соответствии с пунктом 6 Постановления главы городского округа

Богданович от 14.04.2022 № 559 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета

городского округа Богданович», в целях оптимизации бюджетных расходов в 2022

году, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович:

1. Руководителям муниципальных учреждений городского округа Богданович:

1.1. не допускать заключение новых контрактов, договоров за счет лимитов

бюджетных обязательств 2022 года и средств субсидии на выполнение

муниципального задания в 2022 году после 15 ноября 2022 года, за исключением

договоров на закупку продуктов питания и коммунальных услуг;

1.2. не допускать рост кредиторской задолженности и принять исчерпывающие

меры по погашению имеющейся кредиторской задолженности.

2. Администрации городского округа Богданович:

2.1. обеспечить мониторинг выполнения муниципальных заданий

подведомственными учреждениями и заключение дополнительных соглашений о

предоставлении субсидии на обеспечение выполнения муниципального задания в

декабре 2022 года с учетом фактического выполнения показателей муниципального

задания;

2.2. обеспечить контроль обоснованности кассовых выплат подведомственных

учреждений.

3. Главным распорядителям средств бюджета городского округа Богданович

обеспечить контроль принимаемых бюджетных обязательств и состояния

кредиторской задолженности получателей средств бюджета городского округа

Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы городского округа Богданович             О.П. Нейфельд